[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1685/2016 - 17/02/2016 11:02

INDICAÇÃO Nº 1101/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de pintura das faixas de pedestres em toda a extensão da Estrada de Cillos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a pintura das faixas de pedestres em toda a extensão da Estrada de Cillos, na cidade de Santa Bárbara d`Oeste.
Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, e visita em loco, podemos perceber que as faixas de pedestres em toda a extensão da referida via pública estão apagadas, e segundo munícipes que utilizam delas, já presenciaram alguns acidentes inclusive atropelamentos, porque os motoristas não respeitaram as faixas, devido à má conservação da pintura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2.016.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”
-vereador-